
107
DOM/ES - Edição Nº2.746

quinta-feira, 17 de Abril de 2025

RACK BAGAGEIRO ESTILO MALEIRO, PARA 
TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS DA REDE 
FÍSICA PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E 
CEMEI’S MUNICIPAIS:
I - Gestora do Contrato: ROSANA BISPO URSINI, 
ocupante do cargo de Subsecretária Municipal de 
Educação, Matrícula 161845;
II - Fiscal Titular: LUCAS NORBIM PÁDUA 
RIBEIRO, ocupante do cargo de Gerente, Matrícula 
183335;
II - Fiscal Suplente: ESTELA LEVINO HIRAKURI, 
ocupante do cargo de Profissional de Engenharia 
e Arquitetura, Matrícula 157835.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari/ES, 10 de abril de 2025.
JACIARA MORAES LYRIO DEZAN
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 032/2025

Protocolo 1536482

PORTARIA/SEMED Nº. 035/2025

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA ATUAREM 
NA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE 
FORNECIMENTO PROVENIENTES DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 128, 129, 130 E 131/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, abaixo relacionados, 
para atuarem na gestão e fiscalização das Autorizações 
de Fornecimento - AF, provenientes das ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 128, 129, 130 e 
131/2024, cujo o objeto visa a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDER AS ESCOLAS E CEMEI’S MUNICIPAIS:
I - Gestora do Contrato: ROSANA BISPO URSINI, 
ocupante do cargo de Subsecretária Municipal de 
Educação, Matrícula 161845;
II - Fiscal Titular: LUCAS NORBIM PÁDUA 
RIBEIRO, ocupante do cargo de Gerente, Matrícula 
183335;
II - Fiscal Suplente: ESTELA LEVINO HIRAKURI, 
ocupante do cargo de Profissional de Engenharia 
e Arquitetura, Matrícula 157835.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari/ES, 10 de abril de 2025.

JACIARA MORAES LYRIO DEZAN
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 032/2025

Protocolo 1536492

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 025/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 9648/2025
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES: 
2025.028E0700001.16.0007

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES.
CONTRATADA: LOK PIRÂMIDE LTDA EPP

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM APOIO DE MOBILIZAÇÃO, 
DESMOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICAS, AÇÕES, PROJETOS, 
EVENTOS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMCULT.
VALOR TOTAL: R$ 14.598.024,30 (QUATORZE 
MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL E 
VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Protocolo 1536509

Comunicados

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DA LICENÇA

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES através de 
sua Secretaria Municipal de Integração da Cidade, 
neste Ato representada pelo seu signatário, torna 
público a SUSPENSÃO da licença do participante 
do Edital de Cadastramento n.º 003/2023, da 
categoria de Cadeira e Ombrelone, ponto 13, na 
Praia do Morro, tendo em vista processo judicial nº 
50055986-45.2024.808.0021.

SUSPENSÃO DE LICENÇA
NOME PROCESSO CATEGORIA LOCAL
A Y L S A 
CELMA DE 
A R A U J O 
MARQUES

31279/2023 CADEIRA E 
OMBRELONE

PRAIA DO 
MORRO

Sendo assim, fica SUSPENSA a licença da Sra. AYLSA 
CELMA DE ARAUO MARQUES.

Guarapari (ES), 16 de abril de 2025.

RONALDO GOMES
Secretário Municipal de Integração da Cidade

Protocolo 1536413

Ibatiba

Contrato

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO 
CONTRATO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: n° 36/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 001/2025
CONTRATADA KARINA DONINELLI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
REPRESENTADA PELA SENHORA KARINA 


